mente Dios, rey in mortal de los siglos, y el hijo cuyas bodas se celebra no es menos évide. temente el mismo Nuestro Señor Je-

litat et peregrinatur in terris. Ideo vero cœlorum regnum nominatur et ipsa, quia cœlestem habet regem cui subijctur, cœlestem legem qua dirigitur, cœlestem doctrinam qua eruditur. Habet item cœlestes promissiones, cœlestem gratiam, cœlestia dona, cœlestem ordinem, cœlestem cibum, jus cœlestis hereditatis continuoque tendit et aspirat ad cœlestia. An non undique est cœlestis, fides, spe, amore? Merito ergo vocatur *Regnum Cœlorum*, sive regnum cœlestis, quandoquidem in ea omnia sunt cœlestia. Neque in hac parabola per regnum cœlorum designatur Ecclesia triumphans, quia unus ex invitatis dicitur ex ea ejeti, carens nuptiali veste, nullus autem ejicitur ex Ecclesia triumphante qui eam semel intravit; ex Ecclesia autem presenti, et ex sanctorum consorcio, tandem ejicitur qui ingressus est per fidem, sed perdidit vel neglexit charitatis vestem nuptialem. In ea sunt boni et mali, electi et reprobi, sicut in domo Adam, Abel et Cain; in domo Noë; Sem et Cham; in domo Abraham, Isaac et Ismael; in domo Isaac, Esau et Jacob; sed hostandem finis determinat. (Marca. *Ret. Prædic. dom. 19, post. Pentec.*).

— Distingueda est in hac parabola tum primaria significatio, tum secundaria. — Significatio primaria pertinet ad Judæos, qui invitati ad Ecclesiam, seu ad regnum Messianum, ob incredulitatem venire nolunt; quare ipsi pœnis luunt terribiles, et in ipsorum locum Gentiles vocabuntur. Significatio secundaria est, multos ad regnum cœlorum, i. e. ad Ecclesiam vocari, paucos venire; imo neque omnes venientes salvos fieri: *Multi sunt vocati, pauci vero electi.* — Partes parabole essentielles, hoc est, quæ necessariam significationem habent, distinguuntur septem: -1) Rex, -2) nuptie seu nuptiale convivium, -3) filius regis, -4) invitati, -5) servi, -6) ingressus regis in cœnaculum, -7) conviva nuptiali veste destituti. — Cœtera que in parabola dicuntur, tanquam emblemata, seu adjectitia, ad ornaamentum et narrationis complementum apposita, spectari possunt: quanquam etiam ille circumstantie indicatione mystica minime carere censenda sunt. — Jam vero, si partes indicatæ singillatim spectentur, 1.^o Rex preparans nuptias, Deus est, qui verissime homine Rex est, atque titulo Regis me vocatur, ut insinuetur convivii magnificentia, etc.. — 2.^o Nuptiale convivium, est Ecclesia, seu salus æterna et gratiæ affluentia, quæ in Ecclesiam venientibus datur; aut verbum Dei, quo fideles in Ecclesia pascentur... — 3.^o Filius regis,

sucristo, Hijo de Dios el Padre. Pero ¿quién es la esposa de este hijo divino? Los Santos Padres que nos han explicado esta pará-

Christus est, qui sæpe nomini *Sponsi* appellatur in Scripturis, et cujus sponsa est Ecclesia, imo uniuersusque anima. *Sponsabo te mihi in sempiternam; et sponsabo te mihi in iustitia, et iudicio, et in misericordia, et in misericordibus. Et sponsabo te mihi in fide; et scies quia ego Dominus.* Osce u, 19, 20. Nuptiæ autem ejus celebrantur, tum in terra, ubi peregrinantem Ecclesiam sibi indesinenter conjungit; tum in cælo, ubi eam gloriosam, et ab omni mundatam macula amplectitur: quod in fine sæculi perfecte contingit. Ad utrasque nuptias homines invitati sunt: ad priores, ut in Ecclesiam ingrediantur, Deique verbo, sacramentis, etc., pascantur; ad posteriores, ut salvi fiant, et manducant ac bibant super mensam Christi in regno Dei, Luc. xxii, 30... — 4^o *Invitati*, sunt -1) Judei, atque imprimis eorum principes, et scribæ, qui ad Messie regnum seu Ecclesiam primario ac peculiari modo vocati, vel venire noluerunt, vel etiam vocantes prophetas et apostolos, contumeliis affectos occiderunt. — 2) Gentiles, omnesque homines, qui in Judæorum locum substituti vocantur... — 3^o *Servi*, ad invitatos missi, sunt prophetæ, Joannes Baptista, apostoli, eorumque successores, quilibet viri apostolici... 6^o — *Ingressus res in cœnacuulum*, est Christus Dominus, veniens ad ultimum iudicium. Ipse enim est Rex et Iudex vivorum ac mortuorum, constitutus a Patre, qui *omne iudicium dedit Filio*. Joan. v, 22... — 7^o *Conviva veste nuptiali carens*, est christianus quilibet, in peccato mortali existens, seu homo ad Ecclesiam quidem ut membrum pertinens et fidem habens, sed charitate destitutus. Vera enim et propria Patrum sententia est, vestem nuptialem non esse nudam fidem; sed charitatem, et que ex charitate sequuntur, bona opera ac vitam vere christianam. — Et quidem sententia hęc undequaque fundata est. Nam -1) res aptissima eum figura convenit. Sicut enim in Oriente mos oblinebat, ut reges ad invitatos mitterent vestem honorificam et convivalem; ita Deus, Rex cœli et terre, animam in Baptismo donat splendida veste, innocentie scilicet justitiæque: quam immaculatam, aut saltem penitentia ablutam servare debemus, ut aliquando ad nuptias cœlestes ea induti admittamur; secus ab eis ecludendi, et ad tenebras exteriores, i. e. ad æterna supplicia amandandi. -2) Quia ad nuptias invitati sunt, vestem loco illo dignam gestare debent; similiter, qui ad Ecclesiam divinitus invitati per fidem veniunt, vitam agere debent fide dignam. -3) Videmus in Scripturis, bonam

bola indican, no una sola, sinó tres. Para los unos, es la naturaleza humana, la que el Hijo de Dios se ha unido y que há cómo casándose con la misma en el seno de su madre; para otros, es la Iglesia, con quién él se há esposado en la cruz; y, últimamente, para los terceros, es el alma de cada fiel, que él se unifica en el sacramento del Bautismo, y enseguida, si ella rompe esta primera union por el pecado, en el sacramento de la Penitencia. De hecho, un antiguo profeta, hablando en nombre del Cristo, habia formulado una triple promesa de matrimonio, en estos terminos: *Yo me te uniré*, habia él dicho, *en la eternidad; y yo me te uniré en la justicia, y en el juicio, y en la misericordia, y en la compasion. Y me te uniré en la fe, y sabrás que yo soy el Señor*!. Y estas tres promesas de esponsales pueden indicar efectivamente tres matrimonios; y si hay tres matrimonios, necesariamente debe haber tres esposas. De dónde se sigue que, para tener el sentido completo de la parábola conviene reunir en conjunto las tres esplicaciones que los Padres han dado de ella. Es lo que vámos hacer en la presente conferencia, considerando sucesivamente las tres uniones de Nuestro Señor Jesucristo: 1^o con la naturaleza humana; 2^o con la Iglesia; 3^o con el alma de cada fiel.

vitam ac charitatem per vestem sæpius significari. *Induite novum hominem, qui secundum Deum creatus est in iustitia et sanctitate veritatis.* Eph. iv, 24. *Expoliantes vos veterem hominem cum actibus suis, et induentes novum.* Col. iii, 9 et 10. *Studeo tibi emere a me aurum ignitum, probatum, ut locuples fias, et vestimentis albis induaris, et non appareat confusio nuditatis tuæ.* (Schottger, *Evang. illustr.* dom. 19, post Pent.).

1. Os. ii, 19 et 20.

2. Quo melius rem salutis intelligamus, et videamus ex una parte, quanta Deus faciat pro nobis, ex altera vero, quomodo nos Dei beneficiis respondere debeamus, parabola proposuit Dominus de regalibus nuptiis. *Simile factum est regnum cælorum homini regi... Rex appellatur Deus Dominus noster, et quidem merito: nam 1^o Ipse solus vere et proprie Rex est, sapientia et potentia perfecta cuncta gubernans; Rex immense majestatis, centuplici diademate coronatus: cujus imperium est mundus universus; cujus thronus est cœlum, etc... 2^o Rex cælestis,*

I. *Uniones de Nuestro Señor con la naturaleza humana.* — El Hijo de Dios há-se esposado con la naturaleza humana, cuando se

Deus, longe differt a regibus terræ, qui sunt exigui, mortales, defectibus pleni; nec possunt, nec volunt semper populorum bonum procurare. At lex ille supremus, universalis, immortalis, summe beneficus, populum suum felicem reddere vult et potest... 3º Vocatur *Rex regum et Dominus dominantium*: 1) quia nullus princeps terrenus ab ejus imperio se subtrahere vult; 2) quia ejus subditi omnes, et ipsi efficiuntur veri nominis reges, gloria et honore coronandi: *Cui scribere regnare est...* 4º Beati qui huic Regi seze fideliter subdiciunt;... miseri qui resistere conantur! (Schoeppe, loc. cit.). — *Fecit nuptias filio suo... Regis supremi filius, Christus est, splendor Patris ac figura substantiæ ejus, et ipse constitutus Rex a Patre super Sion montem sanctum ejus. Ipse sponsus est: sponsus Ecclesiæ et animarum nostrarum; sponsus amatissimus et amabilissimus: speciosus forma præ filiis hominum, decorus gloria, decorumque suum sponse communicans. Etenim eam dilexit et seipsum tradidit pro ea... ut exhiberet ipsi gloriosam Ecclesiam, non habentem maculam, aut rugam, aut aliquid hujusmodi; sed ut sit sancta et immaculata.* Eph. v, 27. — *Nuptiæ*, seu epulæ nuptiales, parantur, tum in Ecclesia militante, tum in triumphante. 1º In Ecclesia militante *Sapientia proposuit mensam suam.* Prov. ix, 2, cibo potaque instructam, quibus esurientes et sitientes vere saturantur. — *Divinæ dapes sunt*: -1) Dei gratiæ; -2) sacramenta, præsertim vero *Eucharistia sanctissima*; 3) ipse Christus, qui est panis vivus de celo descendens; -4) verbum ejus, lectiones, exhortationesque sacræ; 5) exempla Christi et sanctorum ejus, martyrum, confessorum et virginum; præterea -6) oratio, meditatio, sacrificium Misse, et solemnitates festivæ: in quibus omnibus latet manna absconditum, quo fideles anime jucundissime pascuntur. Adeo ut vita vere christiana sit jure convivium: *Et faciet Dominus exercituum omnibus populis in monte hoc convivium pinguium, convivium vindemiarum, convivium medullarum.* Isai xxv, 6. -7) Cibum quoque et calicem magis mysticum proponit discipulis suis Dominus his verbis: *Mens cibus est, ut faciam voluntatem ejus qui misit me, ut perficiam opus ejus;* (Joan. iv, 34; et: *Potestis bibere calicem, quem ego bibo.* Marc. x, 38. Cibum nempe divini beneplaciti nobis offert, et calicem inebriantem divini amoris, atque propter Deum immolationis. — 2º In Ecclesia triumphante, dabit electis edere de ligno vite quod est in paradiso Dei, Apoc. ii, 7; dabit